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vi opponerer imod, er, at man tager fat i en 
fuldstændig vanvittig ende, og det eneste, 
man får ud af det, er, at man foregøgler folk, 
at de har en beskyttelse, og at man nu gør 
noget fra folketingets side for, at de kan væ- 
re lidt mere beskyttede. Nej, de er ikke en 
pind mere beskyttede. 

Hvis man virkelig ville gøre noget, vil jeg 
da godt komme med et forslag til fru Inger 
Stilling Pedersen, og det er, at man tager de 
offentlige beskyttelsesrum og giver dem num- 
re: I; 2, 3, 4, 5 osv., og så laver man en gang 
hvert år -  vi kan sige den 1. april f.eks., en 
glimrende dato til den anledning -  en udlod- 
ning over CPR-registeret, og så får man et 
beskyttelsesrum, som er éns eget. Så får man 
da i det mindste gjort opmærksom på den 
herskende tilstand. 

(Kort bemærkning). 

Maisted (FD): 
Mine bemærkninger om defaitistisk ind- 

stilling gik mere på fremskridtspartiet end på 
VS. VSerne ved jeg godt er modstandere af 
et stærkt dansk forsvar til disse 11-12 mia 
kr., der betyder, at vi tilhører den frie vestli- 
ge verden, fremfor at vi underkaster os de 
totalitære stater ovre østpå, som VSerne er 
tilhængere af. Det burde være indlysende, at 
når man ved, at samfundets funktioner ophø- 
rer, ville det være en fordel, hvis man havde 
en stor styrke af unge mennesker, der var 
klar til at løse de nære opgaver i hele landet. 
Det yille være en samlende opgave for den 
ungdom, der i dag er fuldstændig rundt på 
gulvet og i vildrede, fordi den intet har at 
lave. Her ville den altså have en mulighed 
for at beskæftige sig med noget fornuftigt, og 
så kunne den få præcis de samme penge for 
at lave noget fornuftigt som nu for intet at 
foretage sig. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KrF): 
Man kan ikke lade være med at trække en 

lille smule på smilebåndet ad de ting, som 
kommer fra VS. Nu kender vi jo hele bag- 
grunden, og det er da klart, at man benytter 
enhver anledning til at sige, at man er imod 
NATO osv. osv., og at vi bare skal afruste. 
Vi kender jo hele molevitten. Bare vi kunne 
få faren fra Øst til at drive over. Jeg ved 

godt, at man i visse partier lægger mere vægt 
på faren fra Vest. Alt det vrøvl, der blev sagt 
om civilforsvarsbeskyttelsen og om, at man 
skulle argumentere for, hvorfor man absolut 
ikke skulle gøre noget. 

Uanset hvilket standpunkt man har med 
hensyn til krig og fred -  og alle vil fred, det 
er der ingen tvivl om -  så bliver vi nødt til at 
gå i gang med at se på, hvordan vi beskytter 
befolkningen. Og så kan vi tage fat i dette 
hjørne. Selvfølgelig kan man komme med 
argumenter for og imod, og vi kan diskutere 
det længe, men vores holdning er helt klar: 
vi skal have en god og effektiv civilforsvars- 
beskyttelse, og det skal vi tage fat på. Dette 
er kun en begyndelse. Så kan man jo godt 
sige, at det ikke nytter noget, men det nytter 
nu altid noget at tage fat på et problem. 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
Nu kan jeg forstå, at der er bevægelse i 

sagerne, for nu mener fru Inger Stilling Pe- 
dersen, at det er vigtigt, at vi tager fat på at 
diskutere, hvad det egentlig er for et civilfor- 
svar, vi har, og hvordan det skal se ud. Jeg 
synes, det havde været interessant, om den 
diskussion var kommet inden civilforsvars- 
forliget. Men det er trods alt bedre, at den 
kommer nu, end at den slet ikke kommer. 

Indenrigsministeren erklærede over for 
mig for cirka et halvt års tid siden -  jeg kan 
ikke huske datoen -  her i salen under besva- 
relsen af nogle spørgsmål om civilforsvaret, 
at hun også var interesseret i en offentlig de- 
bat, så nu er der da i det mindste to partier: 
indenrigsministerens parti og kristeligt folke- 
parti. Så er der måske mulighed for, at man 
får et oplæg og en reel diskussion om, hvad 
det egentlig er for et civilforsvar, vi har, 
hvordan det hænger sammen med totalfor- 
svaret, hvorfor der er rimelighed i, at man i 
beretningerne fra civilforsvaret taler om, 
hvilken rolle civilforsvaret skal have, når der 
kommer forstærkningstropper, hvorfor der er 
dele af aftalen mellem forsvaret og civilfor- 
svaret, der skal være hemmeligstemplede. 
Det er dér, der står, hvilken rolle civilforsva- 
ret skal spille i forbindelse med totalforsva- 
ret, nemlig hvilke militære opgaver det skal 
påtage sig, når det kommer under militær 
kommando, hvad det automatisk kommer, i 
det øjeblik et område bliver erklæret for 
krigszone. 


